
Projekt 
 
z dnia  1 sierpnia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

Uchwała Nr LI.390.2023 
Rady Gminy Baruchowo 

z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia niektórym nauczycielom zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572) oraz art. 42 ust. 6 i 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIX.138.2020 Rady Gminy Baruchowo z dnia 21 sierpnia 2020 r. w sprawie określenia 
niektórym nauczycielom zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r. poz. 2265) w § 1 ust. 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 
„§ 1. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora w placówce oświatowej, dla którego 
organem prowadzącym jest Gmina Baruchowo obniża się tygodniowy wymiar godzin dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, o których mowa w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karty 
Nauczyciela do wymiaru 6 godzin.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

 
 

Jarosław Komorek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 939B61F8-F6E9-4DCA-941D-9A4CA8E209E1. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 42 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. -Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984), 
organ prowadzący uprawniony jest do przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć oraz 
udzielania obniżek, biorąc pod uwagę wielkość i typ szkoły oraz warunki pracy.  
Stosownie do zapisów art. 91d pkt 1 Karty Nauczyciela zadania i kompetencje organu prowadzącego w tym 
zakresie wykonuje rada gminy. 
Projekt uchwały został przedłożony do uzgodnienia reprezentatywnym związkom zawodowym w 
rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego, tj.: 

1) Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Kowalu; 
2) Zarząd Wojewódzki Forum Związków Zawodowych województwa kujawsko-pomorskiego; 
3) Zarząd Regionu Toruńsko-Włocławskiego NSZZ  „Solidarność”. 

Nie wpłynęły uwagi do przedłożonego projektu uchwały. 

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo 

  

Jarosław Komorek 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 939B61F8-F6E9-4DCA-941D-9A4CA8E209E1. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LI.390.2023 RADY GMINY BARUCHOWO z dnia 8 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


